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W związku z rozpoczęciem prac budowlanych na obszarze morskiej farmy
wiatrowej Baltica 2, spółki PGE i Ørsted wdrażają przejściowy system
rekompensat dla rybaków, którzy prowadzili działalność połowową i rekreacyjną



na obszarze budowy.

W dniach 21-23 października w miastach portowych Ustka, Łeba, Władysławowo oraz
Darłowo odbędą się spotkania (spotkanie w Darłowie zaplanowano na 21.10, na godz.
16:00 w siedzibie Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej) . Celem spotkań będzie
zaprezentowanie tymczasowego mechanizmu rekompensat opracowanego w ramach
dokumentu Plan Przywracania Utraconych Źródeł Dochodów
(Livelihood Restoration Plan- LRP). System rekompensat ma zapewnić wsparcie
finansowe lokalnej społeczności rybackiej, której działalność zostanie dotknięta
budową infrastruktury wiatrowej w wyznaczonych obszarach morskich.  Dokument LRP
powstał z uwzględnieniem informacji i sugestii pozyskanych podczas wcześniejszych
konsultacji z przedstawicielami lokalnej społeczności rybackiej. Zapisy dotyczące
tymczasowego mechanizmu rekompensat dla części offshore odzwierciedlają wnioski
wynikające z tych konsultacji.

Mechanizm będzie obowiązywał do czasu wdrożenia krajowych rozwiązań
legislacyjnych, które uregulują zasady wypłat rekompensat dla wszystkich inwestorów
offshore w Polsce.

Dla kogo jest system?

Przejściowy system rekompensat przeznaczony jest dla rybaków:

prowadzących komercyjną działalność połowową na kwadratach rybackich L8,
M8, N7, N8, O6, O7 oraz
przepływających na łowiska znajdujące się na kwadratach M9 i M10 z portów od
Darłowa do Łeby włącznie
prowadzących połowy rekreacyjne z portów od Darłowa do Władysławowa włącznie
oraz spełniających określone kryteria średniorocznej aktywności połowowej.
Okres referencyjny: lata 2018 – 2024.

Wysokość rekompensaty zależy dwóch czynników: aktywności prowadzenia połowów oraz
długości kadłuba jednostki. Im więcej zarejestrowanych połowów przypada na
jednostkę, tym większa rekompensata zostanie przyznana.

W przypadku rybaków prowadzących połowy rekreacyjne wartość rekompensaty zależy od
określonych średniorocznych aktywności połowowych.

Harmonogram składania wniosków

I tura:

od października 2025 r. do 1 lutego 2026 r.

Kwota będzie wypłacana w dwóch częściach za okres od:

1 listopada 2025 – 31 maja 2026
1 czerwca 2026 – 31 grudnia 2026



II tura (w przypadku niezłożenia wniosku w I turze):

od 1 kwietnia 2026 r. do 31 maja 2026 r.

Kwota będzie wypłacana w jednej części za okres od:

od 1 czerwca 2026 do 31 grudnia 2026

Wsparcie informacyjne

PGE i Ørsted zapraszają na spotkania informacyjne w portach regionu, podczas których
przedstawiciele spółek:

wyjaśnią zasady systemu rekompensat,
pomogą w wypełnieniu wniosków,
odpowiedzą na pytania rybaków.


